2
2

[image: image1.png]

СОДРУЖЕСТВО  НЕЗАВИСИМЫХ  ГОСУДАРСТВ

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ  СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 20 сентября 2013 года
город Москва
о ходе реализации Решения Совета глав правительств СНГ
от 19 ноября 2010 года об основных целевых макроэкономических
показателях развития экономики государств – участников СНГ
Экономический совет Содружества Независимых Государств

решил:

1. Принять к сведению Информацию о ходе реализации Решения Совета глав правительств СНГ от 19 ноября 2010 года об основных целевых макроэкономических показателях развития экономики государств – участников СНГ (прилагается), подготовленную Межгосударственным статистическим комитетом СНГ.

2. Отметить, что государства – участники СНГ, подписавшие Решение Совета глав правительств СНГ от 19 ноября 2010 года, в 2012 году в основном придерживались рекомендуемых значений показателей, характеризующих степень макроэкономической стабильности, обеспечив положительную динамику экономического развития государств – участников СНГ.

3. Межгосударственному статистическому комитету СНГ продолжить мониторинг основных целевых макроэкономических показателей развития экономики государств – участников СНГ и представить Информацию по данному вопросу за 2013 год в Исполнительный комитет СНГ для внесения на рассмотрение высших органов СНГ в установленном порядке.

4. Направить указанный материал в правительства государств – участников СНГ для информирования заинтересованных министерств и ведомств и разместить его на сайте Исполнительного комитета СНГ в Интернете.
	От Азербайджанской Республики
	От Российской Федерации

	От Республики Армения
	От Республики Таджикистан

	От Республики Беларусь
	От Туркменистана

	От Республики Казахстан
	От Республики Узбекистан

	От Кыргызской Республики
	От Украины

	От Республики Молдова

Y:\2013\ЭС СНГ 20.09.13\02\13-1219-5-6.doc
Дата печати 19.09.2013 17:14:00
Y:\2013\ЭС СНГ 20.09.13\02\13-1219-5-6.doc
19.09.2013 17:14:00